
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение  

«Наримановская средняя школа»  

Светлоярского муниципального района Волгоградской области 

__________________________________________________________________________________  
404197, ул. Дружбы, 6, п.Нариман, Светлоярский район, Волгоградская область, тел./факс 8(84477)66144 

 

 

ПРИКАЗ 

04.07.2023                                                                                                                                      № 42/1 

 

Об утверждении перечня рабочих программ, 

реализуемых с использованием средств 

обучения и воспитания Центра образования 

«Точка роста» естественно-научной  

и технологической направленностей 

 

В соответствии с  приказом комитета образования, науки и молодежной политики 

Волгоградской области (ОБЛКОМОБРАЗОВАНИЯ) от 22 ноября 2022 г. №870 «О реализации 

мероприятий по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах Волгоградской области, центров 

образования естественно- научной и технологической направленностей «Точка роста» в 2023 

году», приказа от 03.07.2023 г.№42 МКОУ «Наримановская СШ» «О создании в 2023 году    на 

базе МКОУ «Наримановская СШ» Центра образования естественно-научной направленности 

«Точка роста», в соответствии с учебным планом на 2023-2024 учебный год 

 

П Р И К А З Ы В А Ю : 

 

1. Утвердить перечень рабочих программ по учебным предметам, дополнительных 

общеобразовательных программ, программ внеурочной деятельности, реализуемых с 

использованием средств обучения и воспитания Центра образования «Точка роста» 

естественно-научной и технологической направленностей: 

 

Рабочие программы по 

учебным предметам 

1.Рабочая программа учебного предмета «Биология» 

(базовый уровень) для обучающихся 5-9 классов  

2.Рабочая программа учебного предмета «Биология» 

(базовый уровень) для обучающихся 10-11 классов  

3.Рабочая программа учебного предмета «Химия» (базовый 

уровень) для обучающихся 8-9 классов  

4.Рабочая программа учебного предмета «Химия » 

(базовый уровень) для обучающихся 10-11 классов  

5.Рабочая программа учебного предмета «Физика» 

(базовый уровень) для обучающихся 7-9 классов  

6.Рабочая программа учебного предмета «Физика» 

(базовый уровень) для обучающихся 10-11 классов  

Дополнительные 

общеобразовательные 

программы  

1.Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая 

программа естественно-научной направленности «В мире 

химии» 

2.Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая 

программа естественно-научной направленности «Физика 

вокруг нас» 



3.Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая 

программа естественно-научной направленности 

«Робототехника» 

4.Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая 

программа естественно-научной направленности «В мире 

биологии» 

Программы внеурочной 

деятельности  

1.Программа внеурочной деятельности «Введение в 

проектно-исследовательскую деятельность» 

 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Карпачан Айгуль 

Эдльбаевну, учителя, ответственного за организацию учебной работы. 

 

 

 

Директор                                                    С.С. Секретева 

 


